Origen del agua

De mar

De zona intermareal salobre

Total Marina

De zona continental

Total Continental

TOTAL

TOTAL ACUICULTURA

12.

5.

ACUICULTURA

Nimero de establecimientos con cultivo y produccidn por afio, origen

Tipo de establecimiento

En tierra firme

En enclaves naturales
De cultivo horizontal
De cultivo vertical

De cultivo en jaulas

Total

Entierra firme

En enclaves naturales
De cultivo horizontal
De cultivo vertical

De cultivo en jaulas
Total

En tierra firme

En enclaves naturales
De cultivo horizontal
De cultivo vertical

De cultivo en jaulas

En tierra firme

En enclaves naturales
De cultivo horizontal
De cultivo vertical

De cultivo enjaulas

Fuente: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura

y tipo de establecimiento.

2019

32

44
3.634
42

3.753

33
1.302

1.341
5.094
126
42

168
164
76
1.346
3.634
42

5.262

Afios 2019-2023

2020

31

42
3.627
43

3.743

32
1.173

1.209
4,952
126
24

150
161
56
1.215
3.627
43

5.102

2021

29

36
3.627
38

3.730

41
1.265

1.309
5.039
126
17

143
158
58
1.301
3.627
38

5.182

del agua

2022

27

37
3.631
40

3.735

36
1.134

1.173
4.908
131
18

149
161
54
1171
3.631
40

5.057

2023

23

30
3.485
39

3.577

34
1.148

1.184
4.761
131
16

147
156
50
1.178
3.485
39

4.908



