

## ACUICULTURA

12.5. Número de establecimientos con cultivo y producción por año, origen del agua y tipo de establecimiento. Años 2019-2023

Origen del agua	Tipo de establecimiento	2019	2020	2021	2022	2023
De mar	En tierra firme	32	31	29	27	23
	En enclaves naturales	1	–	–	–	–
	De cultivo horizontal	44	42	36	37	30
	De cultivo vertical	3.634	3.627	3.627	3.631	3.485
	De cultivo en jaulas	42	43	38	40	39
<b>Total</b>		<b>3.753</b>	<b>3.743</b>	<b>3.730</b>	<b>3.735</b>	<b>3.577</b>
De zona intermareal salobre	En tierra firme	6	4	3	3	2
	En enclaves naturales	33	32	41	36	34
	De cultivo horizontal	1.302	1.173	1.265	1.134	1.148
	De cultivo vertical	–	–	–	–	–
	De cultivo en jaulas	–	–	–	–	–
<b>Total</b>		<b>1.341</b>	<b>1.209</b>	<b>1.309</b>	<b>1.173</b>	<b>1.184</b>
<b>Total Marina</b>		<b>5.094</b>	<b>4.952</b>	<b>5.039</b>	<b>4.908</b>	<b>4.761</b>
De zona continental	En tierra firme	126	126	126	131	131
	En enclaves naturales	42	24	17	18	16
	De cultivo horizontal	–	–	–	–	–
	De cultivo vertical	–	–	–	–	–
	De cultivo en jaulas	–	–	–	–	–
<b>Total Continental</b>		<b>168</b>	<b>150</b>	<b>143</b>	<b>149</b>	<b>147</b>
<b>TOTAL</b>	En tierra firme	164	161	158	161	156
	En enclaves naturales	76	56	58	54	50
	De cultivo horizontal	1.346	1.215	1.301	1.171	1.178
	De cultivo vertical	3.634	3.627	3.627	3.631	3.485
	De cultivo en jaulas	42	43	38	40	39
<b>TOTAL ACUICULTURA</b>		<b>5.262</b>	<b>5.102</b>	<b>5.182</b>	<b>5.057</b>	<b>4.908</b>

Fuente: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura